
 

 

  

   

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, par. 1, 

lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione 

al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui 

all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

Parere del Direttore Amministrativo Parere del Direttore Sanitario 

    
 

Il Segretario Il Direttore Generale 

    
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0002553 29/12/2022

OGGETTO: AGRU – Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 20 posti
di Collaboratore Amministrativo Professionale Senior (cat. Ds). Presa d’atto
dei verbali della Commissione esaminatrice, approvazione della graduatoria
finale di merito e nomina vincitori.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20220003858 DEL 29/12/2022
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 5 (cinque) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Firmato Digitalmente il 29/12/2022 15:31

Luigi FRUSCIO ASSENTE

Firmato Digitalmente il 29/12/2022 15:49

Raffaele IORIO

Firmato Digitalmente il 29/12/2022 15:36

Antonio SANGUEDOLCE

29/12/2022

Firmato Digitalmente il 29/12/2022 15:51

Domenico ROVETO



 

  

 Pagina 1 

 

OGGETTO: AGRU – Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 20 posti di Collaboratore 

Amministrativo Professionale Senior (cat. Ds). Presa d’atto dei verbali della Commissione 

esaminatrice, approvazione della graduatoria finale di merito e nomina vincitori. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Vista la deliberazione n. 239/DG del 16/02/2022, con l'assistenza del Segretario, sulla base della proposta formulata dal 
Direttore Area Gestione Risorse Umane, che ne attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, 
considera e determina quanto segue. 

 

PREMESSO CHE: 

 con D.D.G. n. 1043 del 24.05.2022, successivamente integrata con D.D.G. n. 1061 del 25.05.2022, è stato indetto, ai sensi 
dell’art. 3 del D.L. 30 aprile 2022 n. 36 e s.m.i, Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 20 posti di 
Collaboratore Amministrativo Professionale Senior (cat. Ds). 

 il relativo bando di concorso è stato pubblicato sul B.U.R.P. n.61 del 01.06.2022, ed in estratto, sulla G.U. n. 49 del 
21.06.2022 - 4' Serie Speciale — concorsi ed esami, con scadenza del termine di presentazione delle domande fissato 
per il giorno 21.07.2022; 

 con D.D.G. n. 1850 del 03.10.2022 è stata nominata la commissione esaminatrice; 
 con D.D.G. n. 1924 del 10/10/2022, si è proceduto all'ammissione, con riserva, dei n. 439 candidati la cui istanza di 

partecipazione alla procedura risultava regolare, subordinando la stessa all’accertamento del possesso dei requisiti di 
accesso al concorso richiesti dal bando, che potrà essere effettuata in qualsiasi momento dall’amministrazione e 
comunque prima dell’immissione in servizio, così come previsto all’art. 7 del bando di concorso; 

 con D.D.G. n. 2229 del 22/11/2022 è stata integrata la Commissione Esaminatrice con i componenti aggiunti per la verifica 
della conoscenza delle apparecchiature e applicazioni informatiche più diffuse e per la verifica della conoscenza della 
lingua straniera a livello iniziale; 
 

VISTO CHE: 
 la Commissione Esaminatrice ha espletato tutto l'iter procedurale del concorso di che trattasi ed ha concluso i lavori in 

data 23.11.2022, mettendo a disposizione dei competenti Uffici, ai sensi della normativa vigente, i relativi verbali per le 
determinazioni del Direttore Generale e per i provvedimenti consequenziali; 

 il Direttore Generale ha disposto di procedere all’assunzione dei vincitori; 
 

PRESO ATTO CHE al termine dei lavori la Commissione ha redatto la seguente graduatoria finale di merito, giusto verbale 
del 23.11.2022: 
 

Cognome Nome 
Data di 
Nascita  titoli Prova Scritta 

Prova 
Colloquio Totale 

GISMONDI FRANCESCO 09/03/1980 3,1 28,85 30 61,95 

NACUCCHI MARIALESSANDRA 14/04/1992 1,9 28,85 30 60,75 

CRISTIANI CLAUDIA 10/11/1982 3,6 22,02 28 53,62 

CELLAMARE GIANLUCA 23/12/1978 0,9 27,34 25 53,24 

MONACO GIANFRANCO 17/09/1980 1,8 30 21 52,80 

BUIA GIUSEPPINA 02/04/1987 1,1 21,05 30 52,15 

TROIANO FEDERICA 04/06/1996 0,6 24,25 26 50,85 

CONTENTO MARIA 07/02/1976 0,5 23,35 26 49,85 

FALCO TERESA 22/02/1989 0,5 21,23 28 49,73 

DIPACE ISABELLA 21/03/1993 0,9 21,05 27 48,95 

DIGIOIA SABRINA 17/07/1987 0,5 21,05 27 48,55 

GROSSO LUIGI 07/02/1980 3 23,35 21 47,35 

MALCANGI MIRKO 20/04/1989 0 21,23 26 47,23 

CALABRESE GAETANO PAOLO 05/09/1990 0,3 22,02 23 45,32 

Proposta N.ro 0003858/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 2 

 

GARZIA SILVIA 18/04/1992 0,6 21,23 23 44,83 

 
Atteso che nel P.T.F.P. 2021/2023, approvato in via preliminare con D.D.G. n. 2452 del 19/12/2022, risultano n. 15 posti 
vacanti e disponibili per il suddetto profilo messo a concorso; 
 
VISTO l'art. 3 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.; 
 
VISTI gli atti e i verbali; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno procedere con l'approvazione della graduatoria finale di merito del concorso in oggetto, così 
come formulata dalla Commissione Esaminatrice, e nominare vincitori tutti i n.15 candidati giudicati idonei; 
 
 
ATTESO CHE “Tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale (DDG n. 
132/2019) e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, par. 1, lett. c) del 
vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato 
in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, d. lgs. 165/2001”. 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate 

 
Di prendere atto di tutti gli atti e dei verbali della Commissione Esaminatrice, nominata per l'espletamento del concorso, per 
titoli ed esami, per n. 20 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale Senior – cat. DS"; 
 
Di approvare, come da verbale redatto in data 23 novembre 2022, rimesso dalla Commissione Esaminatrice al termine dei 
lavori i, la seguente graduatoria finale di merito: 
 

Cognome Nome 
Data di 
Nascita  titoli Prova Scritta 

Prova 
Colloquio Totale 

GISMONDI FRANCESCO 09/03/1980 3,1 28,85 30 61,95 

NACUCCHI MARIALESSANDRA 14/04/1992 1,9 28,85 30 60,75 

CRISTIANI CLAUDIA 10/11/1982 3,6 22,02 28 53,62 

CELLAMARE GIANLUCA 23/12/1978 0,9 27,34 25 53,24 

MONACO GIANFRANCO 17/09/1980 1,8 30 21 52,80 

BUIA GIUSEPPINA 02/04/1987 1,1 21,05 30 52,15 

TROIANO FEDERICA 04/06/1996 0,6 24,25 26 50,85 

CONTENTO MARIA 07/02/1976 0,5 23,35 26 49,85 

FALCO TERESA 22/02/1989 0,5 21,23 28 49,73 

DIPACE ISABELLA 21/03/1993 0,9 21,05 27 48,95 

DIGIOIA SABRINA 17/07/1987 0,5 21,05 27 48,55 

GROSSO LUIGI 07/02/1980 3 23,35 21 47,35 

MALCANGI MIRKO 20/04/1989 0 21,23 26 47,23 

CALABRESE GAETANO PAOLO 05/09/1990 0,3 22,02 23 45,32 

GARZIA SILVIA 18/04/1992 0,6 21,23 23 44,83 

 

 

Proposta N.ro 0003858/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 3 

 

Di dichiarare quali vincitori del concorso pubblico per n. 20 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale Senior – Ds -  
tutti i n.15 candidati idonei; 

 
Di stipulare con gli interessati i relativi contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato, a decorrere dal 1^ Febbraio 2023, 
secondo le norme contrattuali del vigente CCNL Comparto Sanità cui si rimanda per la disciplina e regolamentazione degli 
aspetti giuridici ed economici; 
 
Di demandare all’Area Gestione Risorse Umane la sottoscrizione dei relativi contratti di lavoro. 
 
Di precisare, che la sottoscrizione dei contratti di lavoro, sarà subordinata all’accertamento del possesso dei requisiti di 
accesso al concorso, così come stabilito nel bando di concorso; 
 
Di stabilire che gli interessati sono soggetti, per quanto concerne il periodo di prova, alle disposizioni di cui all’art. 40 del 
CCNL 2019/21 
 

Di dare atto, che il costo del presente provvedimento sarà imputato al Bilancio anno 2023;. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi e delle disposizioni in materia di trattamento 
dei dati, ai sensi del D.Lgs n. 196/2003 e s.m.i. e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) per quanto concerne la pubblicazione 
sull’Albo pretorio online; 

 

Di dare atto altresì che per eventuali correzioni di errori materiali, si procederà a rettifica con determina dirigenziale. 

 

Proposta N.ro 0003858/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

PROPOSTA N.RO 20220003858 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20220002553 DEL 29/12/2022
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale (DDG n. 132/2019) e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello
aziendale, alla Parte II, par. 1, lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di
funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna
delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Riflesso Stefania Firmato digitalmente il

29/12/2022 11:53

Responsabile UOS/UOSD Fruscio Lorenzo Firmato digitalmente il
29/12/2022 13:45

Direttore/Responsabile di Struttura Quaranta Anna Maria Firmato digitalmente il
29/12/2022 13:54


